[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

LEI MUNICIPAL Nº 251, DE 13 DE MARÇO DE 1.953

Autor: Walter Zaniolo

Projeto de Lei 98/52

Processo 125/52

Oficializa a Semana de Higiene Dentária promovida pela Associação Odontológica de Araraquara.

O Prefeito do Município de Araraquara, de acordo com o que decretou a Câmara Municipal em sessão de 26 de fevereiro de 1953, promulga a seguinte lei:

Art. 1°  Fica oficializada a “Semana de Higiene Dentária”, periodicamente realizada nesta cidade sob o patrocínio da “Associação Odontológica de Araraquara”.

Art. 2º  Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Araraquara, aos 13 (treze) de março de 1953 (mil, novecentos e cincoenta e três).

Engº Antônio Tavares Pereira Lima
Prefeito Municipal

Publicada na Diretoria do Expediente e Pessoal, na data supra.

Dr. Cândido de Barros
Diretor da Diretoria do Expediente e Pessoal

Registrada às fl. 9, do livro competente.
Agostinho Toscano
Escriturário da Diretoria do Expediente e Pessoal
PAGE
Este texto não substitui a publicação oficial.